Дело № 2-504-0302/2025

                                                                           УИД: 86MS0003-01-2025-000382-63
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

26 марта 2025 года                                                                                      гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Сафин Р.Ф., при секретаре судебного заседания Ванькаевой Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-504-0302/2025 по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «ССПВ» (далее по тексту ООО ПКО «ССПВ») к Берковскому Сергею Сергеевичу, о взыскании задолженности по договору займа в порядке цессии и возмещении судебных расходов,
Руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО ПКО «ССПВ» к Берковскому Сергею Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа в порядке цессии и возмещении судебных расходов – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Берковского Сергея Сергеевича, * года рождения, место рождения *, паспорт серии * № * выдан *, ИНН *, место жительства: *, место работы *, в должности *, в пользу ООО ПКО «ССПВ» (ИНН 5404048840, ОГРН 1165476201384) задолженность по договору займа №* от 21.02.2024, заключенному с ООО МКК «КапиталЪ-НТ», образовавшейся по состоянию на 21.08.2024, в размере 24 820 (двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей 00 копеек из которых 11 400 (одиннадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек остаток основного долга, 12 679 (двенадцать тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек проценты, 741 (семьсот сорок один) рубль 00 копеек неустойка, также взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Реквизиты для перечисления задолженности:

Общество с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «ССПВ», ИНН 5404048840, ОГРН 1165476201384, КПП 540401001, юридический адрес: 630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, д.30а, ИНН 5404048840, ОГРН 1165476201384, КПП 540401001, р/с 40702810144050021716, БИК 045004641, к/с 30101810500000000641, наименование банка: Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск.

Разъяснить лицам, участвующим в деле (их представителям), что в соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд ХМАО–Югры в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Березовского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                  подпись                         Р.Ф. Сафин
Копия верна:

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин
Решение вступило в законную силу «____»__________________20___ года.